ocupação se publicita o presente procedimento concursal. 10-Posicionamento 
remuneratório: obedecerá ao disposto no art.º 38.º da LTFP, sendo: Ref.ªs A, B 
e D - posição remuneratória correspondente atualmente à 1.ª posição, nível 16 
da Tabela Remuneratória Única (TRU), no valor de 1.385,99€ (mil trezentos e 
oitenta e cinco euros e noventa e nove cêntimos). Ref.ª C - posição 
remuneratória correspondente atualmente à 1.ª posição, nível 5 da Tabela 
Remuneratória Única (TRU), no valor de 821,83€ (oitocentos e vinte e um Euros 
e oitenta e três cêntimos). 11–Métodos de Seleção 11.1 – De acordo com o 
disposto no artigo 36.º da LTFP e no artigo 17.º da Portaria, serão aplicados os 
métodos de seleção obrigatórios, Avaliação Curricular e Entrevista de Avaliação 
de Competências ou Prova de Conhecimentos e Avaliação Psicológica, nos